估值情况、标的公司估值等多方面因素，在兼顾交易双方利益的基础上综合协商，

确定本次发行股份购买资产的定价依据为定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价的 90%，即 28.88 元/股。公司于 2017 年 6 月 2 日实施了 2016 年度权益

分派，每 10 股分派 0.2 元，经除权除息调整后，本次发行股份购买资产的股份

发行价格调整为 28.86 元/股。（本次发行的定价基准日前 20 个交易日上市公司

股票交易均价＝定价基准日前 20 个交易日上市公司股票交易总额÷定价基准日

前 20 个交易日上市公司股票交易总量。）

四、本次发行股份的数量

23

本次发行股份数量的计算公式为：发行股份数量=（标的资产交易价格-现金

对价）/发行股份价格，发行股份的数量应为整数，精确至个位；如果计算结果

存在小数的，应当舍去小数取整数。

按照本次发行价格 28.86 元/股和发行股份支付的交易金额 48,000.00 万元计

算，本次向交易对方苏进发行股份数量为 16,632,016 股。本次交易完成后，交易

对方苏进持股数量为 16,632,016 股。

24

第四节本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况及上市时间

2017 年 8 月 16 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份

登记申请受理确认书》，确认已于 2017 年 8 月 16 日受理公司的非公开发行新股

登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。

本次非公开发行新增股份上市日期为 2017 年 8 月 25 日。根据深圳证券交易

所相关业务规则的规定，公司股票价格在本次新增股份上市首日不除权，股票交

易设涨跌幅限制。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称：得润电子

新增股份的证券代码：002055

新增股份的上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的限售安排

本次非公开发行新增股份的性质为有限售条件流通股。

苏进承诺在本次重组中所获得的上市公司的股票自该等股票上市之日起 36

个月内且尚未完成利润补偿及减值补偿（如有）前不进行任何转让。

若因派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项导致苏进持股数量发

生变化，上述承诺锁定的股份数额也应相应的予以调整；若交易对方所认购的得

润电子股份的锁定期的约定与证券监管机构的监管意见或有关规定不相符，各方

将根据相关证券监管机构的监管意见或有关规定进行相应调整。

25

第五节本次股份变动及其影响

一、本次发行前后股本变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构

本次发行前后，股本结构如下：

项目

本次发行前

（截至 2017 年 8 月 8 日）
本次发行增加 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 47,782,678 10.61 16,632,016 64,414,694 13.79

二、无限售条件股份 402,729,402 89.39  402,729,402 86.21

三、股份总数 450,512,080 100.00 16,632,016 467,144,096 100.00

（二）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2017 年 6 月 30 日，公司前十大股东如下：

序号 股东姓名或名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
深圳市得胜资产管理

有限公司
境内非国有法人 139,771,620  31.03

2 杨桦 境内自然人 21,242,906  4.72

3 邱建民 境内自然人 15,622,017  3.47

4 吴如舟 境内自然人 8,700,000  1.93

5 田南律 境内自然人 8,464,776  1.88

6 琚克刚 境内自然人 8,200,000  1.82

7 王少华 境内自然人 4,272,830  0.95

8
信泰人寿保险股份有

限公司-万能保险产品

基金、理财

产品等
2,980,846  0.66

9 饶琦 境内自然人 2,675,000  0.59

10 黄祥飞 境内自然人 2,600,000  0.58

11 任卫峰 境内自然人 2,600,000  0.58

合计 - 217,129,995 48.21

26

（三）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的证券持有人名册，截至 2017 年 8 月 11 日本公司前十大股东持股情况如下

表所示：

序号 股东姓名或名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1
深圳市得胜资产管理

有限公司
境内非国有法人 139,771,620 29.92

2 苏进 境内自然人 16,632,016 3.56

3 邱建民 境内自然人 15,622,017 3.34

4

平安证券股份有限公

司客户信用交易担保

证券账户

基金、理财

产品等
14,823,500 3.17

5 吴如舟 境内自然人 8,700,000 1.86

6 田南律 境内自然人 8,464,776 1.81

7 琚克刚 境内自然人 8,200,000 1.76

8 杨桦 境内自然人 7,242,906 1.55

9

华泰证券股份有限公

司客户信用交易担保

证券账户

基金、理财

产品等
5,955,313 1.27

10

广发证券股份有限公

司客户信用交易担保

证券账户

基金、理财

产品等
5,460,582 1.17

合计 - 230,872,730 49.41

注：股份数量按照未合并信用账户统计

本次新增股份 16,632,016 股登记到账后，公司股本为 467,144,096 股，上市

公司的控股股东仍为得胜资产，实际控制人仍为邱建民和邱为民（兄弟关系）。

因此，本次交易不会导致公司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化。

三、本次股权变动对公司财务指标的影响

27

根据瑞华会计师事务所对上市公司出具的 2015 年度、2016 年度审计报告、

2016 年度《上市公司备考审计报告》，本次发行前后公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度

交易前

2016 年 12 月 31 日

/2016 年度

交易后

增幅

总资产 703,935.29 894,186.83 27.03%

归属于上市公司股东的

所有者权益
173,526.43 276,788.39 59.51%

营业收入 458,352.92 628,947.93 37.22%

营业利润 -6,092.50 15,024.72 346.61%

利润总额 -1,066.40 20,324.47 2005.90%

归属于上市公司股东的

净利润
3,867.56 14,619.74 278.01%

总股数 45,051.21 48,032.25 6.62%

基本每股收益（元/股）  0.09   0.30  254.55%

项目

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度

交易前

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度

交易后

增幅

总资产 541,586.74  713,917.07  31.82%

归属于上市公司股东的

所有者权益
170,009.07  262,506.53  54.41%

营业收入 303,778.68 437,348.71 43.97%

营业利润 5,832.14 18,693.32 220.52%

利润总额 6,559.88 19,560.68 198.19%

归属于上市公司股东的

净利润
8,518.37 14,982.83 75.89%

总股数 45,051.21  48,032.25  6.62%

基本每股收益（元/股） 0.19  0.31  64.97%

28

第六节持续督导

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》以及中国证监会

《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》

等法律、法规的规定，公司与江海证券在财务顾问协议中明确了江海证券的督导

责任与义务。

一、持续督导期间

根据有关法律法规，独立财务顾问江海证券对公司的持续督导期间为本次资

产重组实施完成之日起，不少于一个完整会计年度，即督导期截止至 2018 年 12

月 31 日。

二、持续督导方式

独立财务顾问江海证券以日常沟通、定期回访等方式对公司进行持续督导。

三、持续督导内容

独立财务顾问江海证券结合公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金当年和实施完毕后的第一个会计年度的年报，自年报披露之日起 15 日内，

对资产重组实施的下列事项出具持续督导意见，向派出机构报告，并予以公告：

1、交易资产的交付或者过户情况；

2、交易各方当事人承诺的履行情况；

3、管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展现状；

4、公司治理结构与运行情况；

5、与已公布的重组方案存在差异的其他事项；

6、中国证监会和深交所要求的其他事项。

29

第七节独立财务顾问的上市推荐意见

得润电子本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金已经获得必要

的批准和授权，交易各方有权按照相关批准和协议约定实施本次交易；相关资产

已完成过户及交付，上市公司已收到新增注册资本，相关证券发行登记已获受理；

相关实际情况与此前披露的信息不存在差异，相关协议及承诺已切实履行或正在

履行中；重组实施过程中，未发生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联

人占用的情形，亦未发生上市公司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。相

关后续事项的办理不存在实质性法律风险和障碍，对上市公司本次资产重组的实